

Kopalnia „Grodzic” wykonała roczny plan wydobycia węgla

O wspaniałym zwycięstwie przedterminowego wypełnienia zadań wydobywczych pierwszego roku Planu 6-letniego osiągniętych w dniu 20 listopada br. w godzinach wieczornych — donoszą bohaterscy górnicy kopalni „Grodzic” Dąbrowskich Zakładów Przemysłu Węglowego.

Wykonując na 41 dni przed terminem jako pierwsza załoga w przemyśle węglowym plan wydobycia węgla na rok 1950 kop. „Grodzic” wysunęła się na przodujące miejsce spośród wszystkich kopalń polskiego przemysłu węglowego.

Wyd. A Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
Rok II Cena 15 groszy
Nr 322 (428)

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Rzeszów - Przemyśl - Krosno, środa 22 listopada 1950

Okrędy II Światowego Kongresu Obrótców Pokoju

DELEGACJE WSZYSTKICH KRAJÓW WYRAŻAJĄ POPARCIE dla zgłoszonych wniosków mających utrwalić pokój i zapewnić bezpieczeństwo narodów

WARSZAWA. Dnia 20 listopada br. o godz. 23,30 rozpoczęła się sesja nocna Kongresu. Przewodnictwo obrad objął Leonido Repaci, po czym ogłoszony został komunikat stwierdzający, że do Kongresu nadeszły tysiące telegramów z Niemiec, Węgier, Czechosłowacji i innych krajów. Z Iranu nadeszła m. in. życzenia zwierzchnik kościoła muzułmańskiego, Seid, z Kuby — Rady Muncypalne 10 miast.

Znakomity pisarz Jorge Amado, oświadczył, że w chwili gdy imperialistyczna podżegacz wojenny grozi ludzkości zagładą — lud brazylijski zdaje sobie w pełni sprawę z odpowiedzialności, jaka nań spada.

Edith Garson Buccaca — prze mawiała w imieniu kobiet kubańskich, oświadczyła, że nie dadzą one swoich synów na żadną agresywną wojnę. Tak oświadczyły matki kubańskie, kiedy zadano, by Kuba dostarczyła 25 tysięcy młodych ludzi na wojnę w Korei.

Przedstawiciel delegacji austriackiej, Brandtweiller, oświadczył że naród austriacki gorąco pragnie pokoju. Brandtweiller wykazał w dłuższym wywodzie, prawniczym, że nawet istniejące dotychczas przepisy prawa międzynarodowego zabraniają użycia broni atomowej i bombardowania miast i osiedli.

Metropolita Rumunii, Sebastian, oświadczył, że zarówno kościół prawosławny, jak i duchowieństwo wszystkich wyznań popiera w Rumunii całym sercem ruch obrońców pokoju.

Wzrasta liczba podpisów pod Apelem Sztokholmskim

HELSINKI. Do dnia 18 listopada Apel Sztokholmski podpisało w Finlandii 950.150 osób.

WIEN. Jak donosi austriacka rada obrońców pokoju, w Austrii pod Apelem Sztokholmskim zebrano 946.813 podpisów. W Wiedniu Apel Sztokholmski podpisały 420.794 osoby.

W Zgromadzeniu Ogólnym ONZ toczy się dyskusja nad programem pokoju

NOWY JORK. Na porannym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego w dniu 20 bm. toczyła się w dalszym ciągu dyskusja w sprawie „opracowania 20-letniego programu osiągnięcia pokoju za pośrednictwem ONZ”.

Po przemówieniach przedstawicieli Izraela i Francji, którzy poparli memorandum sekretarza generalnego i projekt rezolucji 9-ciu państw, zabrał głos szef delegacji ukraińskiej — Baranowski. Podkreślił on, że Związek Radziecki, który stale walczy o utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa narodów, popiera i nadal popiera propozycje każdego kraju lub organizacji, jeśli propozycje te rzeczywiście mają na celu obronę pokoju.

Baranowski poddał ostrej krytyce poszczególne punkty memorandum sekretarza generalnego, wykazując polityczną jednostronność tego dokumentu.

Delegacja Ukraińskiej SRR uważa

Przedstawiciel Egiptu, Ahmed Sade - Bej oświadczył, że sztywne stosowane przez reakcyjne władze Egiptu uniemożliwiły przybycie na Kongres większej delegacji z tego kraju. Nie odzwierciedla to jednak postawy narodu egipskiego, który łączy się z potężnym ruchem walki o pokój, którego pragnie gorąco po wielu dziesiątkach lat walki przeciwko imperialistycznemu kolonializmowi.

Burzliwe oklaski witają delegację Chin, Lin Tien - Tuan. Przemawiając w imieniu Chińskiej Federacji Kobiet Demokratycznych podkreśliła ona udział kobiet chińskich w akcji zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim, który podpisało już 250 mil. osób.

Garcia Iturraspe, delegat Argentyny przedstawia niezwykle ciężkie warunki działalności obrońców pokoju w tym kraju, w którym amerykańscy imperialiści oprowadzają stopniowo zarówno życie polityczne jak i gospodarcze.

Przewodniczący ogłasza, iż delegaci usłyszą teraz głos tego, któryemu rząd Stanów Zjednoczonych uniemożliwił przybycie na Kongres. Z głosników rozlegają się słowa Paula Robesona, czołowego bojownika o pokój i wyzwolenie społeczne ludu murzyńskiego. W głębokim skupieniu słuchają zbrani krótkiego przemówienia wielkiego śpiewaka, który w gorących słowach pozdrawia Kongres.

Następna mówczyni, Dunka, Ellen Appel, oświadczyła, że poglądy jej różnią się od poglądów wypowiedzianych przez w elu innych delegatów. Jednakże mówczyni wyraża przypuszczenie, że aczkolwiek inni członkowie duńskiej delegacji nie zgadzają

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

Dla uczczenia Kongresu Warszawskiego powstają nowe spółdzielnie produkcyjne

WARSZAWA. W wielu powiatach naszego kraju chłopcy, aby uczcić Kongres Pokoju organizują gospodarstwa zespołowe, dając im nazwę „Pokój”. Spółdzielni o tej nazwie powstało już kilkadziesiąt na terenie różnych województw.

Spółdzielnie produkcyjne na cześć Kongresu zorganizowali w ostatnich dniach mało i średniorolni chłopcy Wielkiej Woli w pow. Rawa Mazo-

wiecka w woj. warszawskim. „Nasza spółdzielnia produkcyjna — oświadczyła członkowie nowoorganizowanej spółdzielni — powołana do życia w czasie obrad Kongresu, będzie nosiła nazwę „Pokój” na znak, że właśnie pokojową pracą będziemy w naszej wsi tworzyć nowe życie. Dążymy niezłomie do utrzymania pokoju i nikt nam w tym nie może przeszkodzić.

Listy do Prezydenta Bolesława Bieruta

Nie ustaniemy w pracy i walce dla wzmocnienia pokojowej siły Polski Ludowej

WARSZAWA. Do Prezydenta RP Bolesława BIERUTA napływają z całego kraju liczne listy, w których społeczeństwo polskie wyraża wielką radość z faktu, że II Światowy Kongres Obrótców Pokoju obraduje w Warszawie. Jednocześnie robotnicy, chłopcy, inteligencja pracująca i młodzież zapewniają Prezydenta, że nigdy nie ustana w pracy i w walce dla wzmocnienia pokojowej siły Polski Ludowej.

„Meldujemy Ci Obywatelu Prezydencie, że dla uczczenia II-go Światowego Kongresu Obrótców Pokoju — piszą chłopcy gromady Dźwierzuty woj. olsztyńskiego — dostarczyliśmy dodatkowo do punktów skupu 5.288 kg zboża”.

„Zapewniamy Cię Obywatelu Prezydencie, że dołożymy wszystkich sił na każdym odcinku pracy, by przyspieszyć zrealizowanie wielkiego Planu 6-letniego, by nasza kochana Ojczyzna stała się wielką zapora dla imperialistów i handlarzy śmierci”, oświadcza pracownicy Rzemieślniczej Spółdzielni Pracy w Radzycach.

Szczególnie dużo listów nadeszło od młodzieży szkolnej ze wszystkich stron kraju. „Radujemy się bardzo z obrad II Światowego Kongresu Obrótców Pokoju — pisze młodzież ze szkół spółdzielczych i administracyjno-handlowych w Nałęczowie. Przesyłamy serdeczne wyrazy uznania Tobie, Obywatelu Prezydencie oraz Polskiemu Komitetowi Obrótców Pokoju za podjęcie tak doniosłej myśli goszczenia w naszej stolicy bojowników o pokój z całego świata”.

Młodzież ZMP-owska i nie zorganizowana z Państwowego Liceum Fermentacyjnego w Ty-

chach oświadcza: „Ślemy Tobie, Obywatelu Prezydencie, jako pierwszemu obrońcy w naszej Ojczyźnie, wyrazy największego szacunku i serdeczne pozdrowienia”.

Młodzież podkreśla, że „odbudowa naszej zniszczonej Ojczyzny, dokonana pod Twoim kierownictwem, to ostrzeżenie dla imperialistycznych podpalaczy świata, że Polska Ludowa nieugięcie bronić będzie pokoju i stać na straży swoich granic. Zapewniamy, że dołożymy wszystkich starań i wszystkich sił dla dalszej rozbudowy naszej Ojczyzny — niezłomnego ognia w światowym frontie pokoju”.

Wzruszający list napisał do Prezydenta dzieci ze szkoły nr 9 w Opatowie. „My jesteśmy jeszcze małe — piszą one — ale ta straszna ubiegła wojna pozostała w naszych sercach okropne wspomnienia. Obywatelu Prezydencie! My chcemy radości, my nie chcemy już widzieć wojny, my chcemy w pokoju żyć, uczyć się i pracować dla naszej Ojczyzny. Wierzymy, że II Kongres Obrótców Pokoju obroni nam pokój i pogromi tych, którzy dla swoich zysków chcą znów wywołać wojnę”.

Wspaniałe osiągnięcia naftowców rzeszowskiego - zagłębia naftowego Rekord gorlickich wiertaczy

Załoga szybu Nr. 68 im. Józefa Stalina na Selekji I w Gorlickim Kopalnictwie Naftowym, osiągnęła nowy rekord w wierceniach eksploatacyjnych systemem udarowym, osiągając w ciągu 19 dni 180,40 metrów. Pomimo niezwykle ciężkiego terenu załoga ta osiągnęła ten wspaniały sukces przewyższając ostatni rekord wiertaczy krosnieńskich o 49 m. w stosunku miesięcznym.

Ten wspaniały wynik gorlickich wiertaczy jest dowodem dobrze zorganizowanego współzawodnictwa pracy i świadomości politycznej załogi walczącej dzielnie na swym sztybie o utrwalenie pokoju i przedtemnowe zrealizowanie Planu 6-letniego.

Załoga Zakładów Przemysłowych w Jedliczu, pow. Krosno, zameldowała w dniu 15 listopada o zakończeniu rocznego planu produkcji.

Wykonanie pierwszego roku Planu 6-letniego przez załogę Zakładów Przemysłowych, w Jedliczu na 6 tygodni przed terminem jest wynikiem dobrze zorganizowanego współzawodnictwa pracy i coraz bardziej rozwijającego się racjonalizatorstwa i nowatorstwa.

Zakłady Przemysłowe w Jedliczu, swój sukces zawdzięczają dzięki zastosowaniu najnowszych zdobyczy radzieckiej techniki oraz wprowadzeniu do produkcji urządzeń spradowanych ze Związku Radzieckiego.

Przedterminowym wykonaniem rocznego planu załoga Zakładów Przemysłowych w Jedliczu, kończąc pierwszy rok produkcji sześciolatki w przeddzień rozpoczęcia Kongresu Pokoju dała dowód swej bojowej postawy obrony pokoju i walki o socjalizm. Jac.

Pracownicy Sanockiego Kopalnictwa Naftowego, wśród których szczytne idee współzawodnictwa znalazły pełne zrozumienie i mogą na tym polu poszczycić się wspaniałymi sukcesami. Dzięki współzawodnictwu pracy w dniu 4 bm. Sanockie Kopalnictwo Naftowe wykonało swój plan wydobycia gazu.

W szczególności plan w zakresie wydobycia gazu wykonały: Sekcja Wańkowa w dniu 28 października, Sekcja Sanok w dniu 8 bm. Sekcja Grabownica w dniu 12 września, Sekcja Turzepska w dniu 13 października.

Sekcja Turzepska wyróżniła się najbardziej, wykonując prócz tego w dniu 30 października roczny plan wierceń, a w dniu 3 bm. roczny plan produkcji gazoliny. W związku z uczczeniem 33 rocznicy Rewolucji Październikowej pracownicy Sanockiego Kopalnictwa Naftowego, podjęli zobowiązanie wykonania ponad plan wierceń, które zrealizowali z nadwyżką dając Państwu ogółem 406.654 zł oszczędności.

Czynem tym zadokumentowali pracownicy SKN swoją solidarność w walce o wykonanie zadań Planu 6-letniego, a tym samym i swój aktywny udział w walce o pokój i socjalizm.

Mieczysława Boczn
koresp. N. R.

Ze sportu

Wielkie zawody żużlowe w Rzeszowie

Dla uczczenia II Światowego Kongresu Obrótców Pokoju i w ramach Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej — Rada Główna Zrzesz. Sportowego „Ogniwo” organizuje w niedzielę 26-go bm. na stadionie ZKS „Ogniwo” w Rzeszowie wielkie propagandowe zawody żużlowe z udziałem czołowych zawodników z wicemistrzem Polski Kołczakiem na czele.

Wręczeni profesorowi Fryderykowi Joliot-Curie dyplomów doktora honoris causa Uniwersytetu Warszawskiego i Curie-Skłodowskiej

WARSZAWA. 20 listopada br. w Sali Kolumnowej Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się uroczystość wręczenia znakomitemu uczonemu, wybitnemu bojownikowi o pokój, profesorowi Fryderykowi Joliot-Curie, dyplomów doktora honoris causa nauk matematyczno - przyrodniczych Uniwersytetu Warszawskiego i Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

Na uroczystości przybyli minister szkół wyższych i nauki — Adam Rapacki, rektorzy i profesorowie wyż-

szych uczelni warszawskich, przewodniczący Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju — prof. Jan Dembowski, wiceprzewodniczący prof. Leopold Infeld oraz liczne rzesze młodzieży akademickiej stolicy. Obecna była również siostra Marii Curie-Skłodowskiej — Helena Szalay.

Zwracając się do wielkiego uczonego — prof. Pieńkowski stwierdza — że za znakomite prace, świetne odkrycia i wielki wkład w dziedzinę badań atomowych, Uniwersytet Warszawski przyznaje mu najwyższy tytuł jaki posiada. Prof. Pieńkowski wręcza prof. Joliot-Curie dyplom doktora honoris causa.

Następnie w imieniu delegacji profesorów Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie wręcza prof. Joliot-Curie dyplom doktora honoris causa tego uniwersytetu promotor prof. St. Ziemecki.

Joliot-Curie z głębokim wzruszeniem podziękował za dyplomy, a następnie omówił pokrótce rolę uczonego w służbie ludzkości, podkreślając z naciskiem, że wszystkie doświadczenia ubiegłych wojen i wydarzenia wojenne powinny skłonić uczonych do czynnego udziału w walce o prawdziwą demokrację i o pokój.

